Совет депутатов

Мирновского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии пятого  созыва

 07.07.2016 года                                                                                              № 41

                                                        с. Лекарственное

О внесении изменений в решение  от 12.11.2015 года № 17 Совета депутатов

Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  «Об

определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного

налога в 2016 году

      На основании протеста прокуратуры Тогучинского района

Новосибирской области от 15.06.2016 № 13-740-в-2015 «на п.п. 2, 3 Решения

Совета депутатов Мирновского сельсовета от 12.11.2015 № 17», Совет

депутатов Мирновского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской

области

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  депутатов Мирновского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 12.11.2015 года № 17  «Об

определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного

налога в 2016 году», следующие изменения:

1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01.01.2016 года следующие сроки и порядок уплаты

земельного налога.

          Налогоплательщики – организации, уплачивающие земельный налог и

авансовые платежи по налогу равными долями до 30 апреля, 31 июля, 31

октября текущего налогового периода и до 6 февраля года,  следующего за

истекшим налоговым периодом».

2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Освободить от уплаты земельного налога: учреждения культуры и

органы местного самоуправления в отношении земельных участков,

предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти

организации и учреждения функций».

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=5c97eda1-cfcf-4cf7-b459-3a9fb5936bdb
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=5c97eda1-cfcf-4cf7-b459-3a9fb5936bdb
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=5c97eda1-cfcf-4cf7-b459-3a9fb5936bdb
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=5c97eda1-cfcf-4cf7-b459-3a9fb5936bdb

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органа местного самоуправления «Мирновский Вестник».

Глава  Мирновского  сельсовета

Тогучинского  района

Новосибирской области                                                                О.А. Пырескина